
                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 1 - 

 

Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 
nr XLI/277/2014  z  dnia 07 listopada 2014 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIII/233/2013 z dnia 19 grudnia               

2013r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014 zmienionej: 

1) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIV/234/2014 z dnia 27 stycznia 2014 r.              

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

2) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 350/2014 z dnia 24 lutego 2014 r.                  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

3) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXV/237/2014 z dnia 11 marca 2014 r.                 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

4) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 366/2014 z dnia 31 marca 2014 r.                  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2014, 

5) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVI/248/2014 z dnia 14 kwietnia 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

6) Zarządzeniem nr 374/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 kwietnia 2014 r.             
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

7) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVII/257/2014 z dnia 27 maja 2014 r.               
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

8) Zarządzeniem nr 392/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 czerwca 2014 r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

9) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVIII/262/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

10) Zarządzeniem nr 395/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 07 lipca 2014 r.                  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

11) Zarządzeniem nr 397/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 lipca 2014 r.                  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

12) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIX/268/2014 z dnia 21 sierpnia 2014 r.     
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

13) Zarządzeniem nr 405/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 sierpnia 2014 r.       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

14) Zarządzeniem nr 406/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 września 2014 r.       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

15) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XL/271/2014 z dnia 30 września 2014 r.                    
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

16) Zarządzeniem nr 412/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 13 października 2014 
r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

17) Zarządzeniem nr 414/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 października 2014 
r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 
wprowadza się następujące zmiany:  

 



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 2 - 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust. 2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie          28.288.995,43 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               27.567.249,78 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                    721.745,65 zł. 

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)       

ustawami  w wysokości                                                                   4.538.797,16 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok  w łącznej kwocie           29.199.564,43 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     25.557.589,43 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                3.641.975,00 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki                            

na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości                          4.538.797,16 zł.” 

               zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 1.  Deficyt  budżetu  w  kwocie  910.569,00 zł.  zostanie  sfinansowany: 

 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w kwocie  

671.731,00 zł., 

 przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                     

w kwocie 238.838,00 zł.  

  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                    

2.266.731,00 zł. 

  3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości   

1.356.162,00 zł.” 

Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2014 roku w kwocie 

           3.641.975,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

        2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

            i EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

            w  2014 roku” zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        646.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                430.251,00 zł., 



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 3 - 

 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    352.870,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                   1.591.815,00 zł., 

2) wydatki                                                    1.581.915,00 zł.,”  

        zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf  8 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 1.595.000,00 zł, 

z tego na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                   238.838,00 zł.,  

2) spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych  

pożyczek i kredytów                                                                      1.356.162,00 zł.” 

 

8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą,” zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

       

  



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 4 - 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XLI/277/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 07 listopada 2014 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 r. 
 Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 16.173,00 zł.                             

oraz zmniejsza się wydatki o kwotę 175.827,00 zł.  

Podstawą zmian w budżecie jest: 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.290.2014.6 z dnia                                         

20 października 2014 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o 

kwotę 1.297,00 zł. z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków  na ubezpieczenie 

społeczne pracowników, 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.345.2014.6 z dnia 22 października 

2014 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o kwotę 16.200,00 

zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

 Aneks nr 2  do Umowy o współpracy z dnia 28 kwietnia 2014 r. dotyczącej wspólnej 

realizacji programu wsparcia nauki języka angielskiego dla uczniów klas trzecich 

gimnazjalnych zawartej pomiędzy Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej a 

Gminą Sieroszewice. W/w aneks zwiększa wysokość dotacji dla gminy o 70,00 zł. z 

przeznaczeniem na wynagrodzenie  dla nauczycieli realizujących program.  

Zwiększa się dochody z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska                          

o kwotę 1.984,00 zł. z przeznaczeniem na dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy. 

Zmniejsza się budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3.378,00 zł.                         

w związku z niższymi niż planowano wpłatami rodziców za wyżywienie i odpłatne 

świadczenia za przedszkola.   

Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 105.000,00 zł. zgodnie                                      

z załącznikiem nr 2, zmniejszając jednocześnie przychody budżetu, zgodnie                      

z załącznikiem nr 3.  

Zmniejsza się planowane przychody z zaciągniętych pożyczek  na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej o 
kwotę 87.000,00 zł. jednocześnie zmniejszając wydatki ponieważ w/w pożyczki gmina nie 
otrzyma w 2014 roku.  

Dokonuje się przeniesień  między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie  

dochodów i wydatków oraz zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego wykonywania 

budżetu. 

 


